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Danske politimesterskaber i 

mountainbike
Skive Pi havde tirsdag den 26. april 2016 inviteret til de danske 

politimesterskaber i MTB. Søren Munk og Erik Flarup fra Skive 

PI havde valgt at afvikle løbet i den flotte Krabbesholm Skov 

midt i Skive. Der skulle køres en rundstrækning på ca. 5 km. 

En krævende alsidig rute, men en hurtig rute. Dameklassen og 

klasse 3 og 4 skulle køre 4 omgang, klasse 1 og 2 skulle køre 

5 omgange og mesterklassen skulle køre 6 omgange. 

Der var tilmeldt ca. 50 ryttere og 40 stillede til start. De ellers 

seje og hårdføre mtb-ryttere var noget nervøse inden start, idet 

vejrguderne ikke viste sig fra sin bedste side, men heldet tilsmi-

lede arrangementet, idet der var tørvejr ved start og halvdelen 

af løbet, inden kraftig regnvejr satte ind. 

Alle klasserne startede samlet, men allerede efter 1. omgang 

var feltet godt spredt. I mesterklassen lagde Søren Albertsen, 

Holstebro Pi, hårdt ud og førte efter de første 2 omgange, men 

fik desværre en defekt og måtte udgå. Så tog Anders Pille, Es-

bjerg Pi over og førte feltet an på 3. omgang. Desværre for ham 

viste Rasmus Feldballe, Silkeborg PI, der næsten var på hjem-

mebane, stor styrke og stærkt kørsel og kørte forbi Anders på 

4. omgang. Han holdt føringen hele vejen hjem og blev en flot 

dansk mester i MTB. Anders Pille, Esbjerg PI blev en flot nr. 2 

og Claus Bæk Andres, Vejle PI nr. 3.

 

I Dameklassen var Line Folkmann, Århus PI, sikker på sejr, idet 

hun var eneste kvinde til start. Lidt ærgerligt for Line, at der ikke 

var lidt flere kvinder til start. Klasse 1 blev vundet af Stefan Lau-

ridsen, Esbjerg PI, med Flemming Foverskov, Esbjerg PI på 2. 

pladsen og Mikkel Bakka, Fyns PI på 3. pladsen. 

Klasse 2 blev vundet af Henrik Draby, Kbh. PI, med Peter Bloks-

gaard, Ålborg PI på 2. pladsen og Jesper Eriksen Kbh. PI på 3. 

pladsen. I klasse 3 var der flest deltager med 9 i alt. Den blev 

vundet af Niels Koch, Ålborg PI. Den genopstandede Lasse 

Buus, Midt- og Vestsjællands Politi, kom på 2. pladsen. Han var 

tilbage i 1992 på det danske politilandshold i landevejscykling, 

da de deltog i politi-EM i Irland. Godt at se ham tilbage på cyk-

len. Jan Juul Nørmark, Horsens PI, blev nr. 3. 

Klassen for de ældste ryttere, klasse 4, blev vundet af Knud Sø-

rensen, Nyborg PI, med Finn Kristensen, Århus PI som nr. 2 og 

Gorm Jespersen, Ålborg PI som nr. 3. 

Efter løbet var der spisning og præmie overrækkelse på Skive 

stadion. Humøret var højt og der blev fortalt gamle MTB-røverhi-

storier, et dejligt afbræk fra det daglige politiarbejde! En stor tak 

skal rettes til Søren Munk og Erik Flarup, Skive PI, for et super 

flot arrangement i dejlige omgivelser, og en stor tak til alle frivil-

lige hjælpere. Uden dem ingen cykelløb.

Præmieoverrækkelse i mesterklassen.

Lige inden starten går. Jens Glerup trækker feltet i klasse 3.

Rasmus Feldballe mesterklassen, alene i front.


